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報告第 ４ 号 

 

専決処分の報告について 

 

 令和６年度燕市一般会計補正予算（第１１号）を地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分した

ので、同条第３項の規定により承認を求める。 

 

              令和 ７ 年 ６ 月１６日 提 出      

                 燕 市 長  鈴 木   力    

 

 

 

 

記 
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専決第 ４ 号

令和６年度燕市一般会計補正予算（第１１号）

　令和６年度燕市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  192,601 千円を追加し、歳入歳出予

　算の総額を歳入歳出それぞれ 57,750,168 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により上記のとおり専

決処分とする。

令和 ７ 年 ３ 月３１日　提出 燕 市 長 鈴 木 力
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

368,934 △18,521 350,413

 1地方揮発油譲与税 84,000 △145 83,855

 2自動車重量譲与税 275,000 △18,376 256,624

2,000 1,794 3,794

 1利子割交付金 2,000 1,794 3,794

43,000 39,587 82,587

 1配当割交付金 43,000 39,587 82,587

51,000 51,495 102,495

 1株式等譲渡所得割交付金 51,000 51,495 102,495

258,000 △28,677 229,323

 1法人事業税交付金 258,000 △28,677 229,323

2,170,000 △42,370 2,127,630

 1地方消費税交付金 2,170,000 △42,370 2,127,630

1 1 2

 1自動車取得税交付金 1 1 2

44,000 △4,482 39,518

 1環境性能割交付金 44,000 △4,482 39,518

435,195 30,825 466,020

 2新型コロナウイルス感染症

対策地方税減収補填特別交付金

8,277,111 122,442 8,399,553

 1地方交付税 8,277,111 122,442 8,399,553

8,175 △620 7,555

 1交通安全対策特別交付金 8,175 △620 7,555

7,187,656 22,140 7,209,796

 2国庫補助金 3,209,339 22,140 3,231,479

2,988,702 959 2,989,661

 2県補助金 1,346,420 959 1,347,379

5,478,548 8,140 5,486,688

 1寄附金 5,478,548 8,140 5,486,688

4,732,938 △100 4,732,838

 1基金繰入金 4,732,938 △100 4,732,838

899,023 9,988 909,011

 4雑入 433,567 9,988 443,555

57,557,567 192,601 57,750,168

 7地方消費税交付金

 2地方譲与税

 3利子割交付金

 4配当割交付金

 5株式等譲渡所得割交付金

 6法人事業税交付金

 8自動車取得税交付金

 9環境性能割交付金

10地方特例交付金

0 30,825 30,825

11地方交付税

12交通安全対策特別交付金

15国庫支出金

18寄附金

16県支出金

歳 入 合 計

21諸収入

19繰入金
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歳出

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

9,848,965 286,102 10,135,067

 1総務管理費 9,015,413 286,102 9,301,515

4,869,183 △102,500 4,766,683

 2道路橋梁費 2,592,148 △102,500 2,489,648

7,043,521 8,040 7,051,561

 1教育総務費 858,483 8,040 866,523

120,246 959 121,205

 3農林水産業施設災害復旧費 0 959 959

57,557,567 192,601 57,750,168

10教育費

歳 出 合 計

11災害復旧費

 2総務費

 8土木費
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１．総　　括

歳　　入

（単位：千円）

補正前の額 補 正 額 計

２ 地方譲与税 368,934 △18,521 350,413

３ 利子割交付金 2,000 1,794 3,794

４ 配当割交付金 43,000 39,587 82,587

５ 株式等譲渡所得割交付金 51,000 51,495 102,495

６ 法人事業税交付金 258,000 △28,677 229,323

７ 地方消費税交付金 2,170,000 △42,370 2,127,630

８ 自動車取得税交付金 1 1 2

９ 環境性能割交付金 44,000 △4,482 39,518

１０ 地方特例交付金 435,195 30,825 466,020

１１ 地方交付税 8,277,111 122,442 8,399,553

１２ 交通安全対策特別交付金 8,175 △620 7,555

１５ 国庫支出金 7,187,656 22,140 7,209,796

１６ 県支出金 2,988,702 959 2,989,661

１８ 寄附金 5,478,548 8,140 5,486,688

１９ 繰入金 4,732,938 △100 4,732,838

２１ 諸収入 899,023 9,988 909,011

57,557,567 192,601 57,750,168歳 入 合 計

款

-6-



歳　　出

（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 2総務費 9,848,965 286,102 10,135,067 286,102

 3民生費 15,843,383 0 15,843,383 0

 7商工費 2,187,547 0 2,187,547 8,915 △8,915

 8土木費 4,869,183 △102,500 4,766,683 22,140 △124,640

10教育費 7,043,521 8,040 7,051,561 8,040

11災害復旧費 120,246 959 121,205 959

歳 出 合 計 57,557,567 192,601 57,750,168 23,099 16,955 152,547

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源
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２　歳　　入

款 項 目

368,934 △18,521 350,413

 84,000 △145 83,855

   1地方揮発油譲与税 84,000 △145 83,855

 275,000 △18,376 256,624

   1自動車重量譲与税 275,000 △18,376 256,624

2,000 1,794 3,794

 2,000 1,794 3,794

   1利子割交付金 2,000 1,794 3,794

43,000 39,587 82,587

 43,000 39,587 82,587

   1配当割交付金 43,000 39,587 82,587

51,000 51,495 102,495

 51,000 51,495 102,495

   1株式等譲渡所得割交付金 51,000 51,495 102,495

258,000 △28,677 229,323

 258,000 △28,677 229,323

   1法人事業税交付金 258,000 △28,677 229,323

2,170,000 △42,370 2,127,630

 2,170,000 △42,370 2,127,630

   1地方消費税交付金 2,170,000 △42,370 2,127,630

1 1 2

 1 1 2

   1旧法による自動車取得税交付金 1 1 2

44,000 △4,482 39,518

 44,000 △4,482 39,518

 1環境性能割交付金 44,000 △4,482 39,518

02-01-01 地方揮発油譲与税

 4配当割交付金

科 目

 2自動車重量譲与税

 3利子割交付金

 1利子割交付金

 1地方消費税交付金

 8自動車取得税交付金

 1配当割交付金

 5株式等譲渡所得割交付金

 1株式等譲渡所得割交付金

 6法人事業税交付金

 1法人事業税交付金

 7地方消費税交付金

 1自動車取得税交付金

 9環境性能割交付金

 1環境性能割交付金

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 2地方譲与税

 1地方揮発油譲与税
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   （単位：千円）

区 分 金 額

 1 地方揮発油譲
与税

△145 地方揮発油譲与税  △145

 1 自動車重量譲
与税

△18,376 自動車重量譲与税 △18,376

 1 利子割交付金 1,794 利子割交付金 1,794

 1 配当割交付金 39,587 配当割交付金 39,587

 1 株式等譲渡所
得割交付金

51,495 株式等譲渡所得割交付金 51,495

 1 法人事業税交
付金

△28,677 法人事業税交付金 △28,677

 1 地方消費税交
付金

△42,370 地方消費税交付金 △42,370

 1 旧法による自動
車取得税交付金

1 旧法による自動車取得税交付金 1

 1 環境性能割交
付金

△4,482 環境性能割交付金 △4,482

説 明
節
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款 項 目

435,195 30,825 466,020

 0 30,825 30,825

 

1新型コロナウイルス感染症対策地方税
減収補填特別交付金

0 30,825 30,825

8,277,111 122,442 8,399,553

 8,277,111 122,442 8,399,553

   1地方交付税 8,277,111 122,442 8,399,553

8,175 △620 7,555

 8,175 △620 7,555

   1交通安全対策特別交付金 8,175 △620 7,555

7,187,656 22,140 7,209,796

 3,209,339 22,140 3,231,479

   4土木費国庫補助金 499,307 22,140 521,447

2,988,702 959 2,989,661

 1,346,420 959 1,347,379

   4農林水産業費県補助金 339,139 959 340,098

5,478,548 8,140 5,486,688

 5,478,548 8,140 5,486,688

   7教育費寄附金 7,081 8,040 15,121

   8ふるさと燕応援寄附金 5,460,800 100 5,460,900

4,732,938 △100 4,732,838

 4,732,938 △100 4,732,838

   7ふるさと燕応援基金繰入金 751,767 △100 751,667

899,023 9,988 909,011

 433,567 9,988 443,555

   3事務事業助成金 51,350 9,988 61,338

57,557,567 192,601 57,750,168

10-02-01 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

 1寄附金

11地方交付税

 1地方交付税

10地方特例交付金

 2新型コロナウイルス感染症対策

科 目
補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

 1基金繰入金

21諸収入

 4雑入

19繰入金

 1交通安全対策特別交付金

15国庫支出金

 2国庫補助金

16県支出金

12交通安全対策特別交付金

 2県補助金

18寄附金
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（単位：千円）

区 分 金 額

1 新型コロナウイ
ルス感染症対策
地方税減収補填
特別交付金

30,825
新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別
交付金

30,825

 1 地方交付税 122,442 特別交付税 122,442

 1 交通安全対策
特別交付金

△620 交通安全対策特別交付金 △620

 2 土木費補助金 22,140
社会資本整備総合交付金
臨時道路除雪事業費補助金

3,140
19,000

 1 農業費補助金 959 農地災害復旧事業費補助金 959

 1 教育費寄附金 8,040 教育費寄附金 8,040

 2 企業版ふるさと
燕応援寄附金

100 企業版ふるさと燕応援寄附金 100

 1 ふるさと燕応援
基金繰入金

△100 ふるさと燕応援基金繰入金 △100

 1 事務事業助成
金

9,988
市町村振興宝くじ交付金
新潟県市町村振興協会基金交付金

1,073
8,915

節
説 明
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３　歳　　出

款 項 目

9,848,965 286,102 10,135,067 286,102

 9,015,413 286,102 9,301,515 286,102

   4財政管理費 4,254,914 286,102 4,541,016 286,102

15,843,383 0 15,843,383 0

 9,302,857 0 9,302,857 0

  
 7子育て支援
費

1,442,549 0 1,442,549 0

2,187,547 0 2,187,547 8,915 △8,915

 348,854 0 348,854 8,915 △8,915

  
 1産地産業特
別対策費

348,854 0 348,854 8,915 △8,915

4,869,183 △102,500 4,766,683 22,140 △124,640

 2,592,148 △102,500 2,489,648 22,140 △124,640

   4道路除雪費 1,062,252 △102,500 959,752 22,140 △124,640

7,043,521 8,040 7,051,561 8,040

 858,483 8,040 866,523 8,040

   2事務局費 704,226 8,040 712,266 8,040

120,246 959 121,205 959

 0 959 959 959

  
 1農林水産業施
設災害復旧費

0 959 959 959

57,557,567 192,601 57,750,168 23,099 16,955 152,547

02-01-04 財政管理費

 3農林水産業施設
災害復旧費

歳 入 合 計

 2産業振興対策
  費

 8土木費

 2道路橋梁費

 10教育費

 1教育総務費

 11災害復旧費

 2総務費

 1総務管理費

 3民生費

 2児童福祉費

 7商工費

科 目
補 正 前 の 額 補正額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源
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   （単位：千円）

区 分 金 額

 24 積立金 286,102
 ２基金積立金
　【企画財政部　企画財政課】
　・財政調整基金積立金

286,102

　　286,102

 財源更正

 財源更正

 13 使用料及び賃
借料

△102,500
 １除排雪対策事業
　【都市整備部　土木課】
　・除雪機械借上料

△102,500

　　△102,500

 24 積立金 8,040
 ６基金積立金
　【教育委員会　学校教育課】
　・子ども夢基金積立金

8,040

　　8,040

 18 負担金補助及
び交付金

959
 １農地・農業用施設災害復旧費補助事業
　【産業振興部　農政課】
　・農地災害復旧事業費補助金

959

　　959

説 明
節
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